Le délai maximum d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux est de trois (03) 

mois à compter de la date de notification de l’ordre de service de démarrage des travaux.

4- Allotissement
Les travaux sont subdivisés en un seul lot.

5- Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel des travaux est de vingt trois millions (23 000 000) francs CFA.

6- Participation et origine
La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises de droit Camerounais non exclues de la 

commande publique et évoluant dans ce domaine d’activité conformément à sa catégorie fiscale.

7- Financement

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une 

banque de premier ordre ou un établissement financier agréé par le Ministère chargé des finances et dont la liste 

figure dans la pièce 12 du DAO, et dont le montant, fixé ci-après est de: quatre cent soixante mille (460 000) soit 
2% du coût prévisionnel toutes taxes comprises (TTC) du marché conformément à l’arrêté en vigueur, et valable 
pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres.

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier

[...]

The maximum execution period provided by the Contracting Authority for the completion of the works is three 
(03) months from the date of notification of the service order to start the works.

4. Allotment
The work is subdivided into a single lot.

5. Estimated cost
The estimated cost of the operation following prior studies stands at twenty seven millions (27,000,000) CFA 
francs. 

6. Participation and origin
Participation in this invitation to tender is open to companies under Cameroonian law not excluded from public 
procurement and evolving in this field of activity in accordance with to its tax category.

7.

[...]

Each bidder must attach to its administrative documents, a bid bond established by a first-rate bank or a financial 
institution approved by the Ministry of Finance and listed in Exhibit 12 of the DAO, and the amount of which, 
set below, is five hundred and four hundred and sixty thousand (460,000) francs or 2% of the estimated cost 
including all taxes (TTC) of the contract in accordance with the decree in force, and valid for thirty (30) days 
beyond the original validity date of the offers. The absence of the bid bond issued by a prime bank or a Category

[...]

avant la date limite de dépôt des offres

16.1 Validité des offres : La période de validité des offres est quatre-vingt-dix  (90) jours à partir de la 
date limite de dépôt des offres. 

17.1 Le(s) Montant(s) du (ou des) cautionnement(s) de soumission s’élèvent ainsi qu’il suit : cinq cent 
quarante mille Francs (540 000 F) CFA. 

20.1

La date et heure limites de remise des offres sont les suivantes : 

Les offres devront parvenir sous pli fermé au plus tard le …………………..……. A 12 Heures, 
heure locale à l’adresse suivante : dans la salle des actes de la Commune d’Arrondissement de